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EHG Aluplatten-Zuschnitte
Neu im EHG-Maschinenpark: Alu-Platten-Säge bis Stärke 200 mm.

Die EHG bietet Anarbeitung auf höchstem Niveau. Dafür erwei-
tern wir stetig unser Angebotsspektrum. Wir sorgen dafür, dass 
unser Sortiment speziell auf die Bedürfnisse unserer Kunden 
zugeschnitten wird.

Die neue Schelling fm10 Nichteisenmetall-Plattenaufteilsäge 
ergänzt perfekt den Maschinenpark unserer zwei Sägezentren 

- eines davon ist das modernste Sägezentrum Europas. EHG 
Aluminium-Plattenzuschnitte werden im wahrsten Sinne des 
Wortes perfekt auf die indivi duellen Bedürfnisse unserer 
Kunden zugeschnitten: Präzise, zuverlässig, auf höchstem 
Qualitätsniveau und selbstverständlich immer termin-
gerecht. 
Legen Sie uns Ihre Bedarfsfälle vor – wir liefern die Lösung.

Wir liefern Aluplatten-Zuschnitte in folgenden Legierungen und Stärken aus Vorrat:

AlMg3 EN AW-5754 H111 5 – 50 mm

AlMg4,5Mn0,7 EN AW-5083 H111 5 – 160 mm

AlSi1MgMn EN AW-6082 T6 (T651) 5 – 150 mm

AlCu4MgSi EN AW-2017 T4 (T451) 5 – 80 mm

AlZn5,5MgCu EN AW-7075 T6 (T651) 6 – 160 mm

PLANCAST PLUS® AlMg4,5Mn0,7 5083 Guss
beidseitig plangefräst + Schutzfolie 5 – 60 mm

NEU IM SORTIMENT: 5083 Guss allseitig gesägt 20 – 150 mm

EHG Aluplatten -Zuschnitte: 

n Stärke 5 – 160 mm aus Vorrat

n Dickere Stärken auf Anfrage (Liefertermin ca. 10 Tage)

n Flexibles Sägen durch Schichtbetrieb

n Termingerechte Lieferung durch eigenen EHG-Fuhrpark

n 100%ige Chargen-Rückverfolgung mit entsprechender Chargenkennzeichnung

n Anarbeitung durch EHG auf modernsten Maschinen bringt höhere Qualität
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EHG Stahlzentrum  
Wallenmahd 54 
6850 Dornbirn
Österreich
T +43 5572 391-0
F DW -209
dornbirn@ehg-stahl.com

EHG Repräsentanz Wien 
T +43 1 203 31 51-640 
wien@ehg-stahl.com
EHG Repräsentanz Kirchham 
T +43 7619 27 0 75-620 
kirchham@ehg-stahl.com

EHG Stahl.Metall Baienfurt
T +49 751 8887-0 
baienfurt@ehg-stahl.com
EHG Stahl.Metall Odelzhausen 
T +49 8134 55 77-0 
odelzhausen@ehg-stahl.com
EHG Stahl.Metall Waldstetten 
T +49 7171 798969-0 
waldstetten@ehg-stahl.com

EHG Stahl.Metall  
Altstätten
T +41 71 757 38 00 
altstaetten@ehg-stahl.com

EHG Steel.Metal SRL
T +40 372 652 976
bucharest@ehg-steel.com


